
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.26/28-7-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 195      Περίληψη 

Έγκριση δαπανών από την παγία προκαταβολή, για το χρονικό διάστημα 
από 20-12-2019 έως 29-6-2020 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Ιουλίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.17709/24-7-
2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τής Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.17197/20-7-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ΒΔ 17-5/15-6-59. 2) Τις διατάξεις του άρθρου 
173 του Ν.3463/2006 ΔΚΚ όπως τροποποιήθηκαν από την παρ.1 του άρθρου 207 του Ν.4555/18. 3) Τη με 
αριθμό 234/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης. 4) Τη με αριθμό 13/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης. 5) Τη διάθεση των πιστώσεων και τη δέσμευση 
των αντίστοιχων ποσών με τις με αριθμό 94-98 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 6) Την με αριθμό 
πρωτ.17194 /20-07-2020 αναφορά του Προϊσταμένου του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

Σας υποβάλλω κατάσταση γενομένων δαπανών από τις πιστώσεις της Παγίας Προκαταβολής που 
διαχειρίστηκαν οι υπάλληλοι του Δήμου Ξάνθης, Αποστολίδης Ελευθέριος και Κοκκίνου Περιστέρα, 
κατόπιν της έκδοσης του με αριθμό 118Β/2020 Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής και εισηγούμαι την 
έγκριση των δαπανών που αφορούν το χρονικό διάστημα από 20/12/2019 έως 29/06/2020 και την έκδοση 
Χρηματικών Ενταλμάτων πληρωμής ως εξής:  

 
Κ.Α. Περιγραφή κωδικού Ποσό 

02.00.6117.03 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 
   186,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη      90,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 1.012,11 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)    176,80 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού    391,39 

02.10.7131.03 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 396,80 

02.10.7133 Έπιπλα, Σκεύη 35,01 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 117,80 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 364,37 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 316,20 

02.30.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 126,80 

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός    420,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 
3.633,28 

 

 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή, που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Ιωάννης Παπαχρόνης, ψήφισαν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-207-%CF%80%CE%AC%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CE%B4%CE%AE%CE%BC%CF%89%CE%BD/
ΑΔΑ: ΩΦΨΥΩΚ8-Ζ63



Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση των δαπανών που αφορούν το χρονικό διάστημα από 20/12/2019 έως 29/06/2020 και την 
έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων πληρωμής ως εξής: 
 

Κ.Α. Περιγραφή κωδικού Ποσό 

02.00.6117.03 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 
   186,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη      90,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 1.012,11 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)    176,80 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού    391,39 

02.10.7131.03 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 396,80 

02.10.7133 Έπιπλα, Σκεύη 35,01 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 117,80 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 364,37 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 316,20 

02.30.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού εξοπλισμού 126,80 

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός    420,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 
3.633,28 

 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-7-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΦΨΥΩΚ8-Ζ63


		2020-07-30T09:43:14+0300
	Athens




